Summa totalis 181b. 16 s. 4 d.
Et super hoc venit Ricardus Kyllyngworthe in plena curia et 

petit, sibi deliberari de bonis et catallis predictis appreciatis ad va
lendam trium librarum et quinque solidorum pro censura unius domus 
dicto Johanni Waver dimisse per predictum Ricardum de Kyllingworthe 
aretro pro tribus quarterns unius annui, videlicet pro termino pasche 
anno regni regis Edwardi tercii quadragesimo1 primo 21 s. 8 d., termino 
nativitatis Johannis baptiste tunc proxime futuro 21 s. 8 d. et termino 
sancti Michaelis tunc proxime futuro 21 s. 8 d. Et deliberatur eidem 
Ricardo de bonis et catallis predictis ad valenciam de 3 lb. 5 s. per 
plegium Johannis Burgeys pannarti et Roberti Warewyk ad respon
dendum inde, si dictus Johannes Waver venerit infra annum et diem 
et disracionare possit, quod ipse non debet debitum predictum prefato 
Ricardo. Et postea residuum summe dictorum bonorum et catallorum,

a) vnn Iis.

1) 1367 April 18.
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que attingit appreciata ad 151b. Ils. 4d., deliberata fuit prelato Hen
rico do Broke per plegium Johannis Alyday skynnere et Johannis Ardy 
skynnere ad respondendum de precio dictorum bonorum et catallorum 
dicti Johannis Waver, si ipse venerit infra unum annum et unum diem 
et disracionare possit, quod ipse non debet debitum predictum prefatis 
Henrico et Tydemanno etc.

189. Vollmacht des deutschen Kaufmanns Ertmar von Ergeste für 
seine Anwälte Arn. Wintermast und Tidem. Oukgn. — 1367 
Aug. 19. London.

OR. R. Pl. Mem. A12 m. lid. J-unghans.,
Noverint universi, me Ertmarum de Ergeste mercatorem Almanie 

fecisse, ordinasse et loco meo posuisse dilectos michi in Christo Ar- 
naldum Wyntermast et Tydemannum Cukyn,1 mercatores Almanie, ge
nerales attornatos meos conjunctim et divisim, ita quod unus eorum 
incipit, alter eorum possit finire et terminare ad petenda, recuperanda 
et recipienda nomine meo et pro me de omnibus et singulis credito
ribus“ meis omnia et singula debita mea, que michi a quibuscunque 
personis quoquomodo debentur; dans et concedens eisdem Arnaldo et 
Tidemanno ac unicuique eorum plenam potestatem meam ad omnes et 
singulos creditores“ meos ac unumquemque eorum conjuctim et di
visim ac bona et catalla sua pro debito suo, si necesse fuerit, per 
quoscunque ballivos et ministros domini regis sive alios attachiare, 
arrestare et detinere ac coram quibuscunque judicibus implacitarc, re
cuperare et recipere ac acquietanciam unicuique creditori“ meo pro 
debito suo facere; ratum et gratum habens et habiturus, quicquid pre
dict! Arnaldus et Tidemannus fecerint aut unus eorum fecerit in pre- 
missis nomine meo, prout presens essem in propria persona. In cujus 
rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum Londoniis 
die jovis proxima post festum assumpcionis beate Mario virginis anno 
regni regis Edwardi tercii post conquestum quadragesimo primo.

190. K. Eduard III. an Zollbeamte in London: befiehlt, einen wegen 
mangelnder Verzollung arrestierten Sack Hermelin an den A n
malt des Kaufmanns Beruh. Usterfeld ausxulicfcrn, da dieser 
seine Schuldlosigkeit bewiesen hat. — 1368 Jan. 14. Westminster.

PRO. Cl.R. 41 Edw. III. m. 3.
Hex collectoribus parve custume ac contrarotulatori et scrutatori 

nostris in portu Londoniarum salutem. Supplicavit nobis Hermannus 
de Mulyke de Alemannia, attornatus Bernardi Usterfeld2 mercatoris,

a) So.

1) Dortmunder Familie. 2) Von Lübeck; 1363 und 1369 Älter mann %u 
Brügge. HR I 201.
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ut, eum ipse quandam malam plenam mercibus vocatis ermyns Johanni 
de Hatfeld mercatori de Alemannia ih portu de Caleys tradidisset cum 
bonis et mercandisis ipsius Johannis in quadam navi vocata la Lau
rence de Wale juxta Cales usque civitatem nostram Londoniarum tradu
cendam; dictaque mala, dum predictus Hermannus apud Cantuariam 
super peregrinacione sua extitit, in portu Londoniarum ad terram inter 
alias mercandisas predict! Johannis per servientem ipsius Johannis, in 
cujus custodia mercandise ille fuerunt, posita, dicto Hermanno absente 
hoc penitus ignorante, pro eo quod non cokettata nec custumata in
veniebantur, per te, predicte scrutator, tanquam nobis forisfacta are- 
stata fuit et sic sub aresto detinetur: velimus prefato Hermanno malam 
prodictam, cum culpa in eo non inveniatur, restitui jubere. Nos ex 
causa predicta et pro quatuor libris, quas predictus Hermannus nobis 
solvit in hanaperio cancellario nostre, volentes eidem Hermanno gra
tiam facere specialem vobis precipimus, quod malam prodictam, si ea 
occasione et non alia arestetur, prefato Hermanno solutis custumis inde 
debitis liberetis ad commodum suum inde faciendum. Teste rege apud 
Westmonasterium 14. die Januarii.

191. Der deutsche Kaufmann Arn. Wyntermast erteilt dcm Londoner 
Bürger und Pelxhändler With. Wodhous1 als seinem Anwalt Voll
macht für eine Forderung von 120 S 9s. 2d., welche ihm Tho
mas Whylteshire ,2 Pelxhändler und Bürger von Loudon, laut 
Schuldbrief (per quandam litteram obligatoriam statuti merca
torum) schuldet. — 1368 Juli 28. London.

1) 1382 als Alderman bexeugt. Mun. Gildh. Ill 425. 2) Derselbe Schuld
ner hatte vor einem Jahre mit einem andern deutschen Gläubiger einen Vergleich 
geschlossen, wie aus folgender Eintragung xum Jahre 1367 hervorgeht: Henricus 
de Broke mercator Almannie querfens] et Thomas Whilteshire concordati sunt in 
quodam placito debiti super demanda 67 lb. die jovis proxima ante festum dccolla- 
cioms sancti Johannis baptiste; et deffendens] in misericordia. CR. R. Pl. Mem. 
A 12 m.lOd. Ein gleiches Abkommen traf am selben Tage (1367 Aug. 26) Joh 
Deyenisshe mit seinem Gläubiger, dem deutschen Kaufmann Joh. Wanschede über 
seine Schuld von 8 JL Joh. Wantscheden findet sich später in Riga (Napierslcu 
Libri redituum v. Riga, S. 25). Die Familie stammt aus Westfalen (Watten- 
scheidt bei Bochum) und ist sonst in Dortmund und Thorn vertreten. 3) So 
Junghans nach anderen ähnlichen Klagschriften aus 42 Edic. III.